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-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

飲食店予約プラットフォームの開発開始のお知らせ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

株式会社インバウンドプラットフォーム（代表取締役社長：王伸、本社：東京都港区、証券コード：

5587、以下「当社」）は、ライフメディアテック事業の web メディアサービスにおいて、今期中のサービスリリースを

目途に、新たに飲食店のクーポン付き予約プラットフォームの開発を開始したことをお知らせいたします。 

 

■当サービス開始の背景 

日本政府観光局（JNTO）が発表した 2024 年 6 月の訪日外客数は 313 万人と、2024 年 3 月から

4 か月連続で 300 万人越えが続いています。上半期においても累計 1,777 万人となり、2019 年同期間を

100 万人以上上回り、この時期の過去最高を更新しました（注 1）。また、2023 年における訪日外国人消

費額は、2019 年比 10.2%増の 5.3 兆円を記録し、そのうち 22.5%を飲食費が占めています（注 2）。 

今後もインバウンド需要は好調に推移することが見込まれる一方、外国語未対応や、インバウンド向け集客

施策未対応店舗の機会損失などが課題となっております。 

 本取組により、外国人へのサービス展開ノウハウ、および多数の訪日外国人顧客を有している当社と、既に飲

食店の集客・予約サービスを展開されている企業、ならびに飲食店が連携し、当社の web メディアや各種サー

ビスを通じて訪日外国人に向けたアプローチを行うことで、飲食店へのインバウンド集客および予約管理業務を

支援するとともに、訪日外国人の方々が日本での食体験の「探す・予約する」を安心してスムーズに行っていただ

ける環境づくりを進めてまいります。 

今後も当社は、訪日外国人の日本滞在や、日本での生活をサポートするサービスを展開し、再び日本に来

たいと思える人を世界中に増やしていくことを目指してまいります。 

 

（注 1）出典：日本政府観光局（JNTO) 「月別・年別統計データ（訪日外国人・出国日本人）」 

（注 2）出典：国土交通省観光庁「訪日外国人消費動向調査」 

 

＜事業連携に関するお問い合わせ＞ 

当社は、外国人向けに集客アプローチを進める企業や、飲食店の予約サービスを展開されている企業、なら

びに飲食店との連携を進めております。当社との連携をご検討いただける場合は、下記までご連絡をお願いいた

します。 

 

ライフメディアテック事業 web メディアサービス担当 

e-mail：info@jw-webmagazine.com 

  



 

本件に関するお問い合わせ 
株式会社インバウンドプラットフォーム IR 担当 

TEL：03-3437-3129 e-mail：ir@inbound-platform.com  

 

■業績に与える影響 

2024 年 9 月期の当社の業績へ与える影響は軽微です。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知

らせいたします。 

 

■会社概要 

会社名：株式会社インバウンドプラットフォーム 

代表者：代表取締役社長 王 伸 

所在地：東京都港区新橋 6-14-5 SW 新橋ビル４F 

設立日：2015 年 10 月 

Web サイト：https://www.inbound-platform.com/ 

 

【当社サービスサイト】 

・訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス 「Japan Wireless」  ：https://www.japan-wireless.com/ 

・海外・国内利用向け Wi-Fi レンタルサービス 「グロモバ」   ：https://www.globalmobile.co.jp/ 

・訪日外国人向け eSIM サービス「Japan Wireless eSIM」  ：https://www.japan-wireless.com/esim 

・海外・国内利用向け eSIM サービス「グロモバ eSIM」   ：https://www.gmobile.biz/esim 

・訪日外国人向け情報発信 Web メディア 「Japan Web Magazine」：https://jw-webmagazine.com/ 

・入国者・帰国者向け空港送迎ハイヤーサービス「Airport Taxi」   ：https://www.airport-taxi.tokyo/ 

・外国人向け新幹線チケット手配サービス「JAPAN BULLET TRAIN」 ：https://www.japan-bullettrain.com/ 

・外国人向けバスチケット手配サービス「JAPAN Bus Tickets」   ：https://www.japan-bus-tickets.com/ 

・外国人向け多言語不動産情報サイト「Living Japan」   ：https://www.livingjapan.com/ 

・外国人向け医療機関予約サイト「Clinic Nearme」   ：https://clinicnearme.jp/ 

・訪日観光客向けオンラインコンシェルジュアプリ「Tabiko」   ：https://ja.tabiko.com/ 

・キャンピングカーレンタルサービス 「エルモンテ RV ジャパン」   ：https://elmonterv-japan.com/ 

・総合キャンプ・アウトドア予約プラットフォーム「キャンピングカージャパン」  ：https://rv-japan.com/ 
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